

صمیمیت و خشونت

از ابزار فروشنشی چوب خریدم تا در خانه با پسر ها ره کنیم و چیز میز بسازیم و سرس گرم باشیم؛ شمشیر و ماشین و نیزه و قاب عکس و این جور چیزها. سر شب توی خانه موسیقی گذاشتم.

جوادماهر

بلند شدیم رقصیدیم. چوب‌ها را

برداشتیم و چوب‌بازی کردیم. در حال رقص، چوب‌ها را ترق ترق بسه هم می‌زدیم و کیف می کردیم. چوب‌ها مال درخت شاد و سر حالی بوده. یک درخت پر پر ننده. درختی نزدیک صدای شرشر آب و هوهو باد. وقتی پدر باشی ومدتی طولانی درقرنطینه‌خانگی، کم کمک از نقش پدر خارج می‌شوی.می‌شوی جزئی از بچه‌ها که بچه‌ها صدای شسان می‌زدی وحالا آنهاهم تو را بچه‌ها صدا می‌زنند. پدری‌ات خیلی دیگر توی چشم نیست، چون سر کار نرفته‌ای واعصاب، خردنکرده‌ای و باهبيت، وارد خانه‌نشده‌ای وفریادبابا آمدبچه‌ها را بلند نکرده‌ای. پس خسته‌نیستی وخانه‌برای خواب‌پس از ظهر باباقرق نمی‌شود. شده‌ای جزئی از بچه‌ها با آنها بیدار می‌شوی، صبحانه می‌خوری، آنهاس گرم درس ومشق می‌شوند و توی کتانی دست می‌گیری. چه بساقش بچه‌ها برنگ‌تر شود وبه رعایت‌هایی نیاز پیدا کنند که پدر نیاز ندارد. نقش پدری بر می‌زند و بچه‌ها فرصت می‌یابند یا تو، بی‌مراعات‌نقش دیدار کنندو صمیمیت بیشتر می‌شود. مشکل آنجاست می‌نماید که با بچه‌ها به اختلاف بخوری. غصه‌جنبنایی ومثل بچه‌ای که کنترل خشمش، لنگ می‌زند، برمی‌خیزد و طایفه‌ها را ت و پار کنی و آماج خشونتِ خانگی را بالا ببری.

آموزش

شکل‌گیری هسته اولیه پژوهش

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، همزمان با اولین روز هفته پژوهش و فناوری در جشنواره ملی تحلیل دانش آموزان پژوهشگر و فناوری برگزیده‌بایبان اینکه شکل‌گیری هسته اولیه پژوهش در مدارس است، گفت:کاشت بذرتوانمندی واندیشمندی در دل دانش‌آموزان توسط معلمان صورت می‌گیرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، منصور غلامی در این تحلیل از دانش‌آموزان پژوهشگر وفنوران برگزیده که در ساختمان شهیدرجایی برگزار شد،بایبان اینکه چنین نشست‌هایی بیشتر به‌منظور قردانی از تلاش‌های دانش‌آموزان مبتکر و خلاق است. اظهار کرد:دیگر حسن این نشست‌ها این است که دستاوردهایی را که در کمال بی‌تکلفی و بی‌آه‌عادر یک فضای آرام‌بودن تبلیغات‌صورت می‌گیرد،به‌مردم‌عرضه کنیم تا آگاه‌باشند که در مدارس و مراکز آموزش عالی، معلمان و اساتید ما در یک حرکت پیوسته، چگونه برای تعالی جامعه‌تلاش می‌کنند.

ویژه

جامعه

آموزش

سازمان کریمی

چندی قبل آقای دکتر جواد از‌های فوت کردند. یادشان گرامی. نقش مهم ایشان در ایدپرمداری (احتمالا) و تأسیس سمپاد،بود.سازمانی که‌هم‌روز پس از گذشت‌حدود ۳۲ سال از تأسیس، چیز زیادی از آن باقی‌نمانده‌است. موفقیت کمی وقابل اندازه‌گیری سمپاد، بلافاصله پس از پایان جنگ و در دوران کمبود عجیب بود. ضمن اینکه اصل این کار آمدی عمدتاً نشان از معنادار بودن از مومن ورودی تا حدی بسیار قابل قبول داشت. مدارس در ابتدا بسیار معمولی بودندولی باگذشت‌زمان وبهتر شدن وضع اقتصادی دولت در زمان آقای هاشمی به‌ساخت‌مدارسى بال‌اندازه و کیفیت بسیار قابل قبول با امکاناتی که هیچ‌جای دیگر نبود.اقدام‌شد.دبیران نیز با حساسیت زیادی انتخاب شده بودند و نوعاً از آنچه در آموزش و پرورش معمول بود، نبودند. محیطی نزدیک به دانشگاه ولی با شور راهنمایی و دبیرستان تشکیل شده‌بود. مدرسه‌ای که شش‌صا در سال ۷۶ وارد شد‌به مساحت ۴هکتار دارای لابراتوار زبان، آزمایشگاه‌های شیمی، فیزیک (باتاخیر) دوزمین فوتبال، زمین والیبال، بسکتبال، بدمینتون و اتاق ورزش با دو میز پینگ‌پنگ بود و بعدا سایت کامپیوتر، سایت روایتیک، وبفاهی در گوشه‌ای از یک فضای سبز مشجر وبخش‌های دیگر بود. مدرسه در دو طبقه و یک‌ویز زمین ساخته شده بود. طبقه اول دبیرستان و طبقه دوم راهنمایی بود. کتاب بعضی دروس افزون بر کتاب آموزش و پرورش به صورت جداگانه؛ سازمان می‌آمد.از لول راهنمایی فیزیک وشیمی وزیست‌شناسی با کتاب‌های کیفی ومعلم جداگانه که لیسانس (در راهنمایی) و فوق لیسانس (در دبیرستان) بودند. تدریس می‌شدند. هر سال تعداد زیادی از مدارس الهیاد‌های جهانی دانش‌آموزی وجوایز جشنواره‌خوارزمی توسط مدارس سمپاد گرفت‌می‌شدند.کنکور سراسری نیز بیشتر نتایج در خشانش متعلق به‌سازمان بود.دستاوردهای سازمان تضمینی بودند.نه‌شعاری نقطه‌ضعفی کنارالسس در مدرسه دیده‌می‌شدند.ناشن رشته علوم‌انسانی بود.ان احتمالاً امتداد این باور بود که‌نخبگان باید در علوم ریاضی و فنی و نیز پزشکی ادامه تحصیل دهند.

گفته می‌شد مدرسه به دانش‌آموزان فشار زیادی وارد می‌آورد که این‌طور نبود. تنها، سخت کردن امتحانات به منظور نمایان کردن اختلاف بین دانش‌آموزان باعث می‌شد بسیاری از بچه‌ها از نمرات خود در امتحانات راضی نباشند. ولی بطور کلی آنچه‌از دور دیده‌می‌شد که محیطی خشک و کم‌الامردی وسخت بود، واقعیت نداشت. هم‌کالاسی‌ها هم‌جور شیفتهی متناسب با سن وسال شان می‌کردند و سیاست گذاران در عرصه پول و ارز این است که نقدینگی راه سمت افزایش تولید وبرنامه‌های تولیدمخور هدایت کنند. از این رو وزارت صمت جمع‌آوری این سرمایه‌های سرگردان در بازار سرمایه وجهت‌دهی آنها به‌سوی صنایع خودروسازی، فلزات رنگی ونساجی و لوازم‌خانگی‌را از برنامه‌های اساسی خود می‌داند.بود.فک این اقدام، رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی را در پی خواهد داشت.

وی رفع‌قواین مزاحم وبروکراسی اداری را دومین اقدام

این وزارت‌خانه دانست و اظهار داشت، یکی از اهداف ما

در وزارت‌خانه اجرای این راهبرد است؛ و بطور قطع آن

را اجرا خواهیم کرد و چه‌بسا سایر وزارت‌خانه‌ها هم

این مسیر، وزارت صمت را همراهی کنند. ما تا حد توان

خود، مسیر را برای مجاهدین اقتصادی، کارآفرینان و

صاحبان سرمایه در حوزه اقتصاد تولیدمخور و خدمات

که در زمینه توانمندسازی جوامع محلی کار می‌کنند،

هموار خواهیم کرد.

وزیر صمت از وجود کارخانه‌های فولادسازی،

پتروشیمی وسایر تولیدکنندگان داخلی به‌عنوان عاملی

مهم در تاب‌آوری در برابر تحریم‌ها نام برد و گفت: اگر چه

تحریم‌ها ومبارزه با کرونا برای دولت هزینه‌های زیادی

داشته‌ا، اما دولت تا امروز سر پایبسته‌ا و عزت خود و

کشور را حفظ کرده‌است. در چنین شرایطی بسیاری از

نگاهی به تاثیر تغییرات مدارس تیزهوشان

اصلاح‌نخبگانی



روال طبیعی بود. در دوران تحصیل به‌نظم در سال ۸۱ تغییراتی حاصل‌شد و از نظر مدیریتی مدارس سازمان بیشتر ذیل آموزش و پرورش قرار گرفتند. خاطر مهم هست در آن زمان نلمه‌ای نوشته‌وسرای رییس‌جمهور (آقای خاتمی) ارسال کردم که این کار در مورد سازمانی که یکی از کارآمدترین‌هاست، روانیست. بحثی هم مطرح بود برای دانشگاه سمپاد. منتقدان می‌گفتند همین حالا و به همین ۷ سال به‌قدر کافی فارغ‌التحصیلان ایزوله هستند واز جامعه‌فصله‌دارند و در صورت تأسیس دانشگاه این فاصله تعمیق می‌شود و «به‌درد کشور نمی‌خورد». نهایتاً در دوران احمدی‌نژادمثل خیلی چیزهای دیگر تعداد مدارس سمپاد چندین برابر شد و اصلاً «خاصیت» آنها از بین رفت. کیفیت را دادند و کمیت و رضایت‌عامه‌خوردند: هر کس را می‌دیدمی‌دعی بود که‌فازنش در سمپاد درس می‌خواند که‌برای دانش‌آموز معمولی این‌وصف حتماً مانع است. سازمان منهدم‌شد. اما فارغ‌التحصیلان بیست‌دوره نخست عمدتاً به دانشگاه‌های مادر رفتند. ادامه تحصیل دادند و بعد برای گرفتن دکترا به اروپا وبه‌خصوص آمریکا رفتند. دکترا گرفتند، شغل پیدا کردند، کارمند شدند، خانواد‌دار شدند و امروز تا حد صد بسیاری برای شخص خودشان هم‌نخستین کم‌شده‌است. آنها که در ایران مانده هم مانند خارج رفته‌ها عمدتاً در بخش خصوصی از این دست به‌ان دست می‌آوند.

ایده‌اصلی که سمپاد با آن آغاز شد، «شناسایی نخبگان و تربیت‌بدنه‌تکنوکرات‌وبرکرات آینده‌کشور برای توسعه‌ی کشور» بود. وقتی می‌گویم سمپاد البته باید

وزیر صمت دستور اجرای پروژه نورد گرم شماره ۲ فولاد مبار که را صادر کرد

طرح‌های توسعه شروع واجرا شده وبه‌بار نشسته‌که این امر بسیار بزرگ و مهم است.

وی در همین خصوص تصریح کرد: فولاد مبار که می‌تواند محور توسعه استان قرار بگیرد. با برنامه‌ای که مدیران در نظر دارند و بر برنامه بیوست اجتماعی برای شرکت‌های نامدار و بزرگ که تقویت‌کننده شرکت‌های کوچک

به‌شمار می‌آیند، به‌راحتی کسب‌وکارها و وضعیت فرصت‌های شغلی خرد و شاخص‌های امنیتی بهبود پیدا خواهد کرد و بدین ترتیب دیگر شاهد مهاجرت ورتسائیان به‌شهرهای بزرگ نخواهیم بود. به‌خاطر داشته‌باشیم مهاجرت سالانه ۲۵۰ هزار نفر به شهرهای بزرگ وحاشیه‌شینی ۲۵ میلیون نفر از جمعیت کشور اصلاً زبنده ایران نیست. امروز در روستاها اینترنت و سرسرت‌داریم، اما مردم این روستاها هنوز کسب‌وکار ندارند. از این رو چنانچه استاندار محترم اصفهان، نمایندگان ولی‌فقیه و نمایندگان محترم مجلس در این استان همدل باشند، وزارت صمت نیز این آمادگی را دارد که تجار باشرافک و متدین را در جهت توسعه‌ی پایدار و متوازن در این استان بسیج کند وبه‌یقین این امر امکان‌پذیر است. وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود از آزاد شدن صادرات در هفته‌های اخیر به‌عنوان گامی بلند در جهت توسعه‌وارادات کالاهای

یکشنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۹، ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲، دسامبر ۲۰۲۰، سال هجدهم، شماره ۴۸۱۴

ejtemae@etemadpaper.ir

خبر

کانال‌های سرگرمی از شبکه‌شاد را حذف کردیم

وزیر آموزش و پرورش از حذف کانال‌های سرگرمی ایجاد شده توسط سودجویان از شبکه‌شاد خبر داد.

به گزارش روز شنبه مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، محسن حاجی میرزایی در حاشیه‌آیین تجلیل از دانش‌آموزان پژوهشگر وفنوران برگزیده که در ساختمان شهید رجایی و در خصوص افزایش پژوهش‌سراها بر گزار شد اظهار کرد: مصمم هستیم که در همه مناطق آموزش و پرورش کشور پژوهش‌سرا داشته‌باشیم و هدف آرمانی ما این است که هر مدرسه‌ما یک مدرسه پژوهنده و کارکرد اصلی مدرسه، پژوهش باشد که در جهت این‌هدف برنامه‌ریزی شده‌و آن را توسعه خواهیم داد. او افزود: برای توسعه‌ی کانال‌های آموزشی و پرورش در طرح اول نیازمند آشنایی دانش‌آموزان با مفهوم پژوهش و توانایی لازم آنها برای انجام پژوهش‌ها هستیم تا بتوانند اطلاعات مورد نیاز را جمع‌آوری و طبقه‌بندی کنند و از معلومات‌شان به‌مجهولات پی‌برند و آسیب‌شناسی کنند.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: رویکرد جاری به‌صورت آزمایشی پیگیری می‌کنیم که رویکرد مساله‌محور در برنامه‌ریزی درسی برخی پایه‌های تحصیلی است. حاجی‌میرزایی ادامه داد: امر پژوهش در همه مدارس ما هم در قالب برنامه‌ریزی درسی و هم در قالب فعالیت‌های فوق برنامه‌همراهی با پژوهش‌سراها با جدیت دنبال می‌شود. او در پاسخ به این پرسش که آیا آموزش و پرورش امکان برگزاری امتحان‌هایی در سه پایه تحصیلی متوسطه دوم را راستای حذف کنکور دارد، اظهار کرد: مدتی است کارشناسان ورزیده‌ای از وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات وفنآوری در دبیرخانه‌شورای عالی انقلاب فرهنگی در حال بررسی موضوع هستند تا بهترین راه را برای برگزاری کنکور به‌نحوی که با اضطراب کمتری توأم باشند و توانایی تفکیک و طبقه‌بندی مناسب‌تر دانش‌آموزان را داشته باشد، انتخاب کنند. وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: یکی از نکاتی که همکاران مادر برگزاری از مومن سه سال اخیر داشتند این بود که نوعی بازتولید همین کنکور می‌شود و ممکن است در سال‌های مختلف استمرار پیدا کند اما در هر صورت ما تابع تصمیم‌گیری در شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم و طبق آن عمل می‌کنیم. حاجی‌میرزایی دربار ایجاد برخی کانال‌های غیراخلاقی و فسادانگیز در شبکه‌شاد گفت: فساد که نبوده، به این تعبیر مطرح نکنید. افرادی برخی کانال‌های سرگرمی ایجاد کرده‌بودند که به‌محض شناسایی تعطیل شد، زیرا کارکرد اصلی‌شاد، آموزش است و روی شاد کار دیگری نمی‌کنیم. او افزود: متقاضیان بسیاری وجود دارند که می‌خواهند روی شاد کار اقتصادی کنند اما فعلاً تنها کارکردش را آموزشی می‌دانیم.

فارغ‌التحصیل فلسفه‌علم دانشگاه صنعتی امیرکبیر



گرم شماره ۲ فولاد مبار که خوانند و ادامه داد: طرح‌های توسعه‌ای این شرکت با سرمایه‌گذاری نزدیک به یک میلیارد یورو و ۳۰ هزار میلیارد تومان در دست اجراست که یک سرمایه‌گذاری بسیار خوب است. وی بایبان اینکه صنعت فولاد کشور در رفق تحریم‌ها و تأمین مواد اولیه کارخانه‌های مرتبط‌نقش مهمی ایفا کرده‌است، ادامه داد: صنعت فولاد کشور، علاوه‌بر تأمین‌نیازهای داخلی، بخش مهمی از محصولات خود را صادر کرده و برای کشور در

مدیرعامل فولاد مبار که:

تصویب در مجمع عمومی پیش‌رو ارزش سرمایه شرکت به ۳۰۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال خواهد رسید

روبه ۲۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. عظیمیان تصریح کرد: بسیاری از شرکت‌های بورسی از محل تجدید ارزیابی داخلی در سراسر کشور و انگار می‌شود که این امر در جهت سرمایه در فولاد مبار که کاملاً واقعی است و از محل سود توزیع‌نشده‌انباشت‌شده سهام‌داران انجام می‌شود و لذا سهام فولاد مبار که سهام بسیار ارزشمندنی است. مدیرعامل فولاد مبار که بایبان اینکه هدلیال‌تسهلات پیش‌آمده در دو سه ماه گذشته، اولین مجوز ایجاد سهام خزانه به نام فولاد مبار که صادر شده‌است، گفت: همان‌گونه که می‌دانیم هیچ شرکت بورسی حق ندارد سهام خودش را بخرد، اما سازمان بورس راهگاری ایجاد کرد تا صف فروش ایجاد نشود و باخذ مجوز خرید و نگهداری سهام خزانه حدود ۲۰۸۰ میلیارد تومان از سهام فولاد خریداری شد. همچنین شرکت در راستای حمایت از سهام شرکت‌های گروه فولاد مبار که، اقدام به تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری بازارگردانی با سرمایه ۸۰۰ میلیارد تومان نموده‌و این صندوق هم‌کنون در بازار سرمایه در حال فعالیت‌است. وقتی افزایش سرمایه‌شرکت عملیاتی گردد، فولاد مبار که بزرگ‌ترین شرکت بورسی به‌محافظت از اسمی صندوق خواهد بود. وی در ادامه از تعریف حدود یک میلیارد یورو پروژه در فولاد مبار که خبر داد و گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان نیز سهم داخلی است. این پروژه‌ها شامل نورد گرم شماره ۲ افزایش ۵۰۰ هزار تنی ظرفیت فولاد هرزگران (رسیدن به ظرفیت ۲ میلیون تن)، راه‌اندازی فولادسازی ۸۰۰ هزار تنی فولاد سفیدشت، کارخانه تولید الکترون

راه سمت افزایش تولید وبرنامه‌های تولیدمخور هدایت کنند. از این رو وزارت صمت جمع‌آوری این سرمایه‌های سرگردان در بازار سرمایه وجهت‌دهی آنها به‌سوی صنایع خودروسازی، فلزات رنگی ونساجی و لوازم‌خانگی‌را از برنامه‌های اساسی خود می‌داند.بود.فک این اقدام، رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی را در پی خواهد داشت.

وی رفع‌قواین مزاحم وبروکراسی اداری را دومین اقدام

این وزارت‌خانه دانست و اظهار داشت، یکی از اهداف ما

در وزارت‌خانه اجرای این راهبرد است؛ و بطور قطع آن

را اجرا خواهیم کرد و چه‌بسا سایر وزارت‌خانه‌ها هم

این مسیر، وزارت صمت را همراهی کنند. ما تا حد توان

خود، مسیر را برای مجاهدین اقتصادی، کارآفرینان و

صاحبان سرمایه در حوزه اقتصاد تولیدمخور و خدمات

که در زمینه توانمندسازی جوامع محلی کار می‌کنند،

هموار خواهیم کرد.

وزیر صمت از وجود کارخانه‌های فولادسازی،

پتروشیمی وسایر تولیدکنندگان داخلی به‌عنوان عاملی

مهم در تاب‌آوری در برابر تحریم‌ها نام برد و گفت: اگر چه

تحریم‌ها ومبارزه با کرونا برای دولت هزینه‌های زیادی

داشته‌ا، اما دولت تا امروز سر پایبسته‌ا و عزت خود و

کشور را حفظ کرده‌است. در چنین شرایطی بسیاری از

^[1] فولاد مبار که خوانند و ادامه داد: طرح‌های توسعه‌ای این شرکت با سرمایه‌گذاری نزدیک به یک میلیارد یورو و ۳۰ هزار میلیارد تومان در دست اجراست که یک سرمایه‌گذاری بسیار خوب است

^[2] فولاد مبار که بایبان اینکه هدلیال‌تسهلات پیش‌آمده در دو سه ماه گذشته، اولین مجوز ایجاد سهام خزانه به نام فولاد مبار که صادر شده‌است، گفت: همان‌گونه که می‌دانیم هیچ شرکت بورسی حق ندارد سهام خودش را بخرد، اما سازمان بورس راهگاری ایجاد کرد تا صف فروش ایجاد نشود و باخذ مجوز خرید و نگهداری سهام خزانه حدود ۲۰۸۰ میلیارد تومان از سهام فولاد خریداری شد

^[3] همچنین شرکت در راستای حمایت از سهام شرکت‌های گروه فولاد مبار که، اقدام به تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری بازارگردانی با سرمایه ۸۰۰ میلیارد تومان نموده‌و این صندوق هم‌کنون در بازار سرمایه در حال فعالیت‌است

^[4] وقتی افزایش سرمایه‌شرکت عملیاتی گردد، فولاد مبار که بزرگ‌ترین شرکت بورسی به‌محافظت از اسمی صندوق خواهد بود